

ASSOC INNOV'A

93 RUE DU HOCQUET

80000 AMIENS

Exercice clos le : 31 décembre 2025



S.A.S. D'EXPERTISE COMPTABLE
ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES

15, Avenue Paul Claudel - 80480 DURY
Tél. 03 22 53 45 00 - Télécopie 03 22 95 69 43

E-mail : vdb@vdbassociates.fr
Capital social de 250.000 €
R.C.S. Amiens B 581 720 729
N° TVA : FR 85581720729

SOMMAI RE

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

BILAN	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de résultat	6
DETAIL DES COMPTES	8
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	11

BILAN

BILAN ACTIF

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,						
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				2		1
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...						
Autres immobilisations corporelles	18 327,62	6 609,86	11 717,76		2 619,20	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières						
Participations						
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 293,45		1 293,45		1 293,45	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	19 621,07	6 609,86	13 011,21	2	3 912,65	1
Stocks et en-cours						
Créances				32		13
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	20 311,97	1 000,00	19 311,97		14 898,07	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	154 022,76		154 022,76		37 133,00	
Charges constatées d'avance	5 142,36		5 142,36		5 241,30	
Valeurs mobilières de placement						
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	364 793,48		364 793,48	66	378 193,20	86
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	544 270,57	1 000,00	543 270,57	98	435 465,57	99
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	563 891,64	7 609,86	556 281,78	100	439 378,22	100

BILAN PASSIF

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	358 160,54	64	66 177,37	15
Excédent ou déficit de l'exercice	111 654,84	20	291 983,17	66
Situation nette (sous-total)	469 815,38	84	358 160,54	82
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	469 815,38	84	358 160,54	82
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	5 209,00	1	2 613,00	1
TOTAL DES PROVISIONS (III)	5 209,00	1	2 613,00	1
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	125,00		125,00	
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	26 737,08	5	37 014,55	8
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	53 545,32	10	41 465,13	9
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	250,00			
Produits constatés d'avance	600,00			
TOTAL DES DETTES (IV)	81 257,40	15	78 604,68	18
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	556 281,78	100	439 378,22	100

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	164 880,00	166 380,00	-1 500,00	-1
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	31 673,34	21 339,47	10 333,87	48
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	563 842,88	631 500,00	-67 657,12	-11
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	100,00	83 166,00	-83 066,00	-100
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	165,92	10,41	155,51	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	760 662,14	902 395,88	-141 733,74	-16
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	201 235,44	205 866,58	-4 631,14	-2
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	11 701,31	5 998,04	5 703,27	95
Salaires	306 310,78	282 616,92	23 693,86	8
Cotisations sociales	125 461,31	109 867,31	15 594,00	14
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 862,97	2 466,81	-603,84	-24
Dotations aux provisions	2 596,00		2 596,00	
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	1 515,49	3 308,67	-1 793,18	-54
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	650 683,30	610 124,33	40 558,97	7
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	109 978,84	292 271,55	-182 292,71	-62

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation	1 676,00	1 147,60	528,40	46
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 676,00	1 147,60	528,40	46
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 676,00	1 147,60	528,40	46
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	111 654,84	293 419,15	-181 764,31	-62
Produits exceptionnels (V)		2 363,59	-2 363,59	-100
Charges exceptionnelles (VI)		3 799,57	-3 799,57	-100
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-1 435,98	1 435,98	100
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	762 338,14	905 907,07	-143 568,93	-16
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	650 683,30	613 923,90	36 759,40	6
EXCÉDENT OU DÉFICIT	111 654,84	291 983,17	-180 328,33	-62
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
TOTAL	111 654,84	291 983,17	-180 328,33	-62

DETAIL DES COMPTES

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	11 717,76	2 619,20	9 098,56	347
2183000000 matériel bureau et informatiqu	10 969,47	7 366,09	3 603,38	49
2184000000 mobilier	7 358,15		7 358,15	
2818300000 amort mat bureau et info	-6 515,31	-4 746,89	-1 768,42	-37
2818400000 amortissement mobilier	-94,55		-94,55	
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	1 293,45	1 293,45		
2750000000 depot cautionnements verses	1 293,45	1 293,45		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	13 011,21	3 912,65	9 098,56	233
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	19 311,97	14 898,07	4 413,90	30
41100000 Clients	500,00	200,00	300,00	150
4160000000 Clients douteux	1 000,00	1 100,00	-100,00	-9
4181000000 CLTS FACT A ETABLIR	18 811,97	14 698,07	4 113,90	28
4910000000 Dépréciations des cptes client	-1 000,00	-1 100,00	100,00	9
Autres créances	154 022,76	37 133,00	116 889,76	315
4376000000 Tickets restaurant	1 119,50	533,00	586,50	110
4687000000 Produits à recevoir	152 903,26	36 600,00	116 303,26	318
Charges constatées d'avance	5 142,36	5 241,30	-98,94	-2
4861000000 charges d'exploit. const. d'av	5 142,36	5 241,30	-98,94	-2
Disponibilités	364 793,48	378 193,20	-13 399,72	-4
5121110000 crédit agricole	285 459,88	300 535,60	-15 075,72	-5
5121120000 livret a association ca	79 323,38	77 647,50	1 675,88	2
5121130000 csl association ca	10,22	10,10	0,12	1
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	543 270,57	435 465,57	107 805,00	25
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	556 281,78	439 378,22	116 903,56	27

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Report à nouveau	358 160,54	66 177,37	291 983,17	441
<i>1100000000 report à nouveau solde credit</i>	<i>358 160,54</i>	<i>66 177,37</i>	<i>291 983,17</i>	<i>441</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	111 654,84	291 983,17	-180 328,33	-62
Situation nette (sous-total)	469 815,38	358 160,54	111 654,84	31
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	469 815,38	358 160,54	111 654,84	31
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour charges	5 209,00	2 613,00	2 596,00	99
<i>1530000000 prov pour pensions</i>	<i>5 209,00</i>	<i>2 613,00</i>	<i>2 596,00</i>	<i>99</i>
TOTAL DES PROVISIONS (III)	5 209,00	2 613,00	2 596,00	99
Emprunts et dettes financières diverses	125,00	125,00		
<i>1650000000 dépôts et cautionnement reçus</i>	<i>125,00</i>	<i>125,00</i>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 737,08	37 014,55	-10 277,47	-28
<i>401agen agenor</i>	<i>577,16</i>	<i>556,30</i>	<i>20,86</i>	<i>4</i>
<i>401amie amiens metropole</i>		<i>4 926,15</i>	<i>-4 926,15</i>	<i>-100</i>
<i>401cci cci amiens</i>	<i>84,00</i>	<i>1 870,09</i>	<i>-1 786,09</i>	<i>-96</i>
<i>401chem le chemin moderne</i>		<i>500,00</i>	<i>-500,00</i>	<i>-100</i>
<i>401croq croquines</i>		<i>2 068,05</i>	<i>-2 068,05</i>	<i>-100</i>
<i>401hotel hotel</i>	<i>3,25</i>		<i>3,25</i>	
<i>401jko jko conseils</i>	<i>300,00</i>		<i>300,00</i>	
<i>401kpmg kpmg</i>	<i>4 004,40</i>		<i>4 004,40</i>	
<i>401orang orange</i>	<i>264,49</i>	<i>209,10</i>	<i>55,39</i>	<i>26</i>
<i>4081000000 fournisseurs factures non parv</i>	<i>21 503,78</i>	<i>26 884,86</i>	<i>-5 381,08</i>	<i>-20</i>
Dettes fiscales et sociales	53 545,32	41 465,13	12 080,19	29
<i>4282000000 salariés, congés à payer</i>	<i>15 462,09</i>	<i>13 602,47</i>	<i>1 859,62</i>	<i>14</i>
<i>4310000000 sécurité sociale</i>	<i>15 975,57</i>	<i>11 654,74</i>	<i>4 320,83</i>	<i>37</i>
<i>4370800000 adesatt</i>	<i>59,89</i>		<i>59,89</i>	
<i>4373000000 caisse retraite non cadre</i>	<i>6 056,12</i>	<i>3 901,53</i>	<i>2 154,59</i>	<i>55</i>
<i>4373500000 caisse prévoyance</i>	<i>2 716,51</i>	<i>2 434,99</i>	<i>281,52</i>	<i>12</i>
<i>4382000000 charges sociales sur congés à</i>	<i>7 781,87</i>	<i>6 788,86</i>	<i>993,01</i>	<i>15</i>
<i>4421000000 etat prélevement à la source</i>	<i>2 600,32</i>	<i>1 835,50</i>	<i>764,82</i>	<i>42</i>
<i>4470000000 etat taxe sur les salaires</i>	<i>2 566,96</i>	<i>938,79</i>	<i>1 628,17</i>	<i>173</i>
<i>4486000000 etat charges à payer</i>		<i>308,25</i>	<i>-308,25</i>	<i>-100</i>
<i>4486300000 etat, fpc à payer</i>	<i>325,99</i>		<i>325,99</i>	
Autres dettes	250,00		250,00	
<i>4191000000 clts avances acpte / cdes</i>	<i>250,00</i>		<i>250,00</i>	
Produits constatés d'avance	600,00		600,00	
<i>4870000000 prod exploit. constatés d'avan</i>	<i>600,00</i>		<i>600,00</i>	
TOTAL DES DETTES (IV)	81 257,40	78 604,68	2 652,72	3
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	556 281,78	439 378,22	116 903,56	27

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	164 880,00	166 380,00	-1 500,00	-1
7560000000 cotisations	164 880,00	166 380,00	-1 500,00	-1
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	31 673,34	21 339,47	10 333,87	48
7060000000 prestations services	8 000,00		8 000,00	
7081000000 refac charges liées aux événmt	1 000,00	859,20	140,80	16
7081100000 refacturations diverses	2 100,00		2 100,00	
7081200000 sponsoring lie aux evenements	1 250,00		1 250,00	
7083100000 locations incubés	19 323,34	20 480,27	-1 156,93	-6
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	563 842,88	631 500,00	-67 657,12	-11
7430000000 subvention région hdf	216 700,00	231 500,00	-14 800,00	-6
7461000000 subvention amiens métropole	347 142,88	400 000,00	-52 857,12	-13
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	100,00	83 166,00	-83 066,00	-100
7815000000 reprises sur provisions d'expl		80 166,00	-80 166,00	-100
7817400000 reprise prov deprec creances	100,00	3 000,00	-2 900,00	-97
Autres produits	165,92	10,41	155,51	
7580000000 prod div de gestion courante	165,92	10,41	155,51	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	760 662,14	902 395,88	-141 733,74	-16
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	201 235,44	205 866,58	-4 631,14	-2
6063200000 fourniture petit équipement	2 371,36	781,92	1 589,44	203
6064000000 fournitures administratives	4 177,94	4 267,95	-90,01	-2
6132000000 locations immobilières am	9 498,92	9 167,84	331,08	4
6132100000 locations immobilières cci	18 811,97	17 131,84	1 680,13	10
6135000000 locations mobilières	2 823,65	2 533,00	290,65	11
6135100000 location logiciel	7 066,16	5 444,56	1 621,60	30
6140000000 charges locatives	10 373,20	10 373,20		
6152000000 entretien / biens immobiliers	3 489,96	3 199,88	290,08	9
6156000000 maintenance	6 040,31	6 299,61	-259,30	-4
6161000000 assurances multirisques	1 804,75	1 388,57	416,18	30
6185000000 frais colloques semin confér	27 439,36	19 509,32	7 930,04	41
6211000000 personnel extérieur	1 199,88	1 000,00	199,88	20
6226000000 honoraires divers	4 157,68	42 384,87	-38 227,19	-90
6226010000 hono ec, social, com comptes	15 866,60	18 874,40	-3 007,80	-16
6228000000 dépenses de formation	42 378,34	12 906,69	29 471,65	228
6230000000 publici publicat relat publi	4 362,00	17 742,00	-13 380,00	-75
6231000000 annonces & insertions	124,80	632,40	-507,60	-80
6234000000 cadeaux	2 811,13	2 861,48	-50,35	-2
6238000000 divers pourboires dons courant	400,00		400,00	
6241000000 transports sur achats	162,00		162,00	
6251000000 voyages & déplacements	2 221,75	1 763,96	457,79	26
6257000000 réceptions	6 198,79	4 613,17	1 585,62	34
6257100000 réceptions liées communication	17 773,78	12 109,10	5 664,68	47
6261000000 affranchissements	145,81	174,41	-28,60	-16
6262000000 téléphone	3 572,59	4 404,45	-831,86	-19
6278000000 autres services bancaires	907,52	983,75	-76,23	-8
6280000000 frais divers	340,19	298,21	41,98	14
6281000000 cotisations	4 715,00	5 020,00	-305,00	-6

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Impôts, taxes et versements assimilés	11 701,31	5 998,04	5 703,27	95
6311000000 taxe sur les salaires	9 904,79	4 227,23	5 677,56	134
6333000000 part. employeur form. professi	1 796,52	1 770,81	25,71	1
Salaires	306 310,78	282 616,92	23 693,86	8
6410000000 rémunération du personnel	280 328,02	246 415,45	33 912,57	14
6413000000 primes et gratifications	19 043,15	13 712,59	5 330,56	39
6414000000 indemnités avantages divers	4 323,99	15 606,50	-11 282,51	-72
6414100000 indemnités transactionnelles		5 930,00	-5 930,00	-100
6418000000 congés à payer	1 859,62	952,38	907,24	95
6480000000 autres charges de personnel	756,00	756,00	756,00	
Cotisations sociales	125 461,31	109 867,31	15 594,00	14
6451000000 cotisations à l'urssaf	86 152,66	77 460,18	8 692,48	11
6452000000 cotisations prévoyance	8 452,59	7 037,34	1 415,25	20
6453000000 cotisations aux caisses de ret	22 371,08	19 855,82	2 515,26	13
6458000000 cotisations adesatt	111,89		111,89	
6458900000 ch soc s/cp	993,01	55,09	937,92	
6470000000 ticket restaurant	5 768,10	3 922,50	1 845,60	47
6471000000 carte cadeau salaries	750,00	1 063,87	-313,87	-30
6475100000 médecine du travail	861,98	472,51	389,47	82
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 862,97	2 466,81	-603,84	-24
6811100000 dotation amort immo incorporel		45,83	-45,83	-100
6811200000 dotation amort immo corporelle	1 862,97	1 320,98	541,99	41
6817400000 dotation prov deprec creances		1 100,00	-1 100,00	-100
Dotations aux provisions	2 596,00		2 596,00	
6815000000 dot provisions d'exploitation	2 596,00		2 596,00	
Autres charges	1 515,49	3 308,67	-1 793,18	-54
6540000000 pertes/creances irrecoverables	1 500,00	3 300,00	-1 800,00	-55
6560000000 perte de change creances comm	5,48		5,48	
6580000000 charg div. de gest courante	10,01	8,67	1,34	15
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	650 683,30	610 124,33	40 558,97	7
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	109 978,84	292 271,55	-182 292,71	-62
Produits financiers				
De participation	1 676,00	1 147,60	528,40	46
7600000000 produits financiers	1 676,00	1 147,60	528,40	46
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1 676,00	1 147,60	528,40	46
Charges financières				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	1 676,00	1 147,60	528,40	46
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	111 654,84	293 419,15	-181 764,31	-62
Produits exceptionnels (V)		2 363,59	-2 363,59	-100
7770000000 quote part subv invest au cr		2 363,59	-2 363,59	-100
Charges exceptionnelles (VI)		3 799,57	-3 799,57	-100
6871000000 dot. amort except./immos		3 799,57	-3 799,57	-100
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-1 435,98	1 435,98	100

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC INNOV'A

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	762 338,14	905 907,07	-143 568,93	-16
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	650 683,30	613 923,90	36 759,40	6
EXCÉDENT OU DÉFICIT	111 654,84	291 983,17	-180 328,33	-62
Contributions volontaires en nature				
Prestations en nature	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
8710000000 prestations en nature	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
Charges des contributions volontaires en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
8610000000 mad gratuites de biens	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.	10 630,60	7 150,00	3 480,60	49
TOTAL	111 654,84	291 983,17	-180 328,33	-62